
 

Ф Н П Р 

СОЮЗ «МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ  

ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ» 
 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
02.10.2020г.                             г. Москва                                     № 6 

 

О назначении на должность председателя  

Координационного совета профсоюзов  

в городских округах  

Московской области (по списку) 

 

          В соответствии с п.15 ст.19 Устава Союза «Московское областное 

объединение организаций профсоюзов» Президиум МОООП назначает и 

освобождает председателя Координационного совета (заместителя)  – 

представителя Профобъединения в муниципальном образовании.  

 

          В связи с истечением срока полномочий председателей 

Координационных советов профсоюзов, необходимо избрать кандидатуры на 

должность председателя Координационного совета: 

Волоколамского городского округа 

г.о. Воскресенск  

г.о. Дмитров   

г.о. Дубна  

г.о. Егорьевск 

г.о. Жуковский 

г.о. Зарайск 

г.о. Ивантеевка 

г.о. Королев 

г.о. Клин 

г.о. Коломна 

г.о. Красногорск 

Ленинского городского округа 

г.о. Лобня 

г.о. Люберцы 

г.о. Можайский 

г.о. Богородский 

г.о. Одинцовский  

г.о. Озеры 

г.о. Раменское 

г.о. Реутов 

г.о. Рузский 

г.о. Серебряные Пруды 



г.о. Серпухов 

г.о. Ступино 

г.о. Талдомский 

г.о. Чехов 

г.о. Щелково  

г.о. Электросталь 

г.о. Фрязино. 

 

          Союз «Московское областное объединение организаций профсоюзов» 

вносит предложение рассмотреть кандидатуры на должность председателей 

Координационных советов:  

 

Демидовой Лидии Александровны - председателя Волоколамской 

территориальной организации Общероссийского профсоюза работников 

государственных учреждений и общественного обслуживания РФ; 

Неклюдовой Людмилы Николаевны - председателя Воскресенского РК 

профсоюза  работников АПК;  

Черныш Татьяны Петровны - председателя горкома Дмитровской 

территориальной организации профсоюза работников культуры; 

Щербакова Максима Николаевича - председателя профкома Гос МКБ 

«Радуга»  г.о. Дубна; 

Касаткиной Светланы Юрьевны -  председателя РК профсоюза народного 

образования и науки РФ  г.о. Егорьевск; 

Гордеева Александра Викторовича - председателя профкома ЛИИ 

им.Громова г.о. Жуковский; 

Плеханова Валерия Степановича - председателя РК профсоюза работников 

АПК  г.о. Зарайск; 

Ливановой Алевтины Петровны – председателя ГК профсоюза работников 

здравоохранения г.о. Ивантеевка; 

Лебедевой Елены Дмитриевны – председателя профкома ЦНИИ МАШ, 

г.о.Королев; 

Подгорновой Ирины Владимировны - председателя ТК профсоюза 

работников АПК г.о. Клин; 

Куманевой Елены Владимировны - председателя Коломенской городской 

организации профсоюза работников образования и науки РФ г.о. Коломна; 

Бодулевой Галины Алексеевны  - председателя ГК профсоюза работников 

народного образования и науки г.о. Красногорск; 

Архангельской Ирины Валентиновны - председателя ГК профсоюза 

работников госучреждений и общественного обслуживания  Ленинского 

городского округа; 

Поляничка Марины Олеговны - председателя профкома АО «Водоканал»   

г.о. Лобня; 

Яшновой Ларисы Ивановны - председателя РК Профсоюза работников 

народного образования и науки РФ г.о. Люберцы; 

Луговцовой Тамары Викторовны - заместителя председателя ТК профсоюза 

работников ЖКХ г.о. Можайский; 

 

 



Парфенова Владимира Васильевича - председателя РК профсоюза 

работников АПК  г.о. Богородский; 

Калининой Нины Витиславовны - председателя ГК профсоюза работников 

госучреждений и  общественного обслуживания РФ Одинцовского 

городского округа;  

Ефремовой Татьяны Игоревны - председателя РК профсоюза работников 

госучреждений и  общественного обслуживания РФ г.о. Озеры; 

Логиновой Татьяны Владимировны – председателя ГК профсоюза 

работников образования г.о. Раменское; 

Христофоровой Галины Борисовны - председателя ГК профсоюза 

работников народного образования и науки РФ г.о. Реутов; 

Ощепковой Светланы Николаевны  - председателя РК профсоюза работников 

госучреждений и общественного обслуживания РФ г.о. Рузский; 

Пряниковой Валентины Михайловны - председателя РК профсоюза 

работников народного образования и науки г.о. Серебряные Пруды; 

Исакова Олега Александровича - председателя профкома ОАО 

«Серпуховский завод «Металлист» г.о. Серпухов; 

Букина Виктора Александровича - председателя профкома ОАО «Ступинская 

металлургическая компания»  г.о. Ступино; 

Сапожковой Татьяны Алексеевны - председателя РК  профсоюза работников 

здравоохранения г.о. Талдомский; 

Дудина Александра Анатольевича - директора  музея Памяти    г.о. Чехов; 

Горбатко Сони  Васильевны - председателя РК профсоюза работников 

народного образования и науки РФ  г.о. Щелково;  

Павличенко Ивана Ивановича - председателя профкома  

ОАО «Металлургический завод «Электросталь»  г.о. Электросталь; 

Данилова Сергея Павловича -  председателя профкома  МУП ГЖУ   

г.о. Фрязино. 

 

          Данные кандидатуры согласованы с председателями областных 

организаций профсоюзов. 

 

          Президиум Союза «Московское областное объединение организаций 

профсоюзов» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       

1. Назначить  

Демидову Лидию Александровну - председателем Координационного совета 

профсоюзов Волоколамского городского округа; 

Неклюдову Людмилу Николаевну - председателем Координационного совета 

профсоюзов  городского округа  Воскресенск; 

Черныш Татьяну Петровну - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Дмитров; 

Щербакова Максима Николаевича - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Дубна; 

Касаткину Светлану Юрьевну -  председателем Координационного совета 

профсоюзов  г.о. Егорьевск; 

Гордеева Александра Викторовича - председателем Координационного 

совета профсоюзов г.о. Жуковский; 



Плеханова Валерия Степановича - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Зарайск; 

Ливанову Алевтину Петровну – председателем Координационного совета  

профсоюзов г.о. Ивантеевка; 

Лебедеву Елену Дмитриевну – председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Королев; 

Подгорнову Ирину Владимировну - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Клин; 

Куманеву Елену Владимировну - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Коломна; 

Бодулеву Галину Алексеевну  - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Красногорск; 

Архангельскую Ирину Валентиновну - председателем Координационного 

совета профсоюзов Ленинского городского округа; 

Поляничка Марину Олеговну - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Лобня; 

Яшнову Ларису Ивановну - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Люберцы; 

Луговцову Тамару Викторовну - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Можайский; 

Парфенова Владимира Васильевича - председателем Координационного 

совета профсоюзов г.о. Богородский; 

Калинину Нину Витиславовну - председателем Координационного совета 

профсоюзов Одинцовского городского округа;  

Ефремову Татьяну Игоревну - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Озеры; 

Логинову Татьяну Владимировну - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Раменское; 

Христофорову Галину Борисовну - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Реутов; 

Ощепкову Светлану Николаевну  - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Рузский; 

Пряникову Валентину Михайловну - председателем Координационного 

совета профсоюзов г.о. Серебряные Пруды; 

Исакова Олега Александровича - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Серпухов; 

Букина Виктора Александровича - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Ступино; 

Сапожкову Татьяну Алексеевну - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Талдомский; 

Дудина Александра Анатольевича - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Чехов; 

Горбатко Соню  Васильевну - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Щелково;  

Павличенко Ивана Ивановича - председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Электросталь; 

Данилова Сергея Павловича -  председателем Координационного совета 

профсоюзов г.о. Фрязино. 



 

 

2. Координационным советам профсоюзов провести собрания 

профсоюзного актива с  участием представителя МОООП. 

 

3. МОООП оказывать практическую  и методическую помощь 

Координационным советам профсоюзов Московской области  в  

организации работы.  

 

4. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на   

отдел  по вопросам организационной и кадровой работы МОООП 

               (Сухорукову Т.Л.). 

 

 

Председатель  Союза 

«Московское 

областное объединение 

организаций профсоюзов» 

  

 

В.В. Кабанова 

 


	Ф Н П Р

